TOOLS FOR THE BRAVE
15 de junho de 2026, 23:09h Página 1 de 1
VITO - Tools for the brave | Sujeita a correção ou alteração sem aviso prévio. vito-tools.com
MÓ DIAMANTADA SEGMENTO L
VIMDSL115
A Mó Diamantada com Segmento L da VITO é ideal para realizar
cortes eficientes e desbastes de materiais duros, como betão,
granito e pedra natural. Adicionalmente, o seu uso é indicado para
remover camadas de revestimentos, corrigir desníveis e
imperfeições, e preparar pisos e paredes, reforçando a sua
versatilidade e durabilidade. A mó, desenvolvida para ser utilizada
em rebarbadoras, apresenta segmentos em "L" que aumentam a
velocidade do corte e reduzem o aquecimento da ferramenta,
permitindo uma melhor dissipação do calor e prolongando a vida
útil da máquina.
Características principais
> Resistente e durável;
> Formato eficiente que permite aumentar a velocidade do corte;
> Versatilidade assegurada pela variedade de utilizações.
Especificações
Altura segmento 6 mm
Rotações por minuto 13000
Diâmetro 115 mm
Diâmetro do furo 22,23 mm
Tamanho Ø 115 mm
Norma/Certificação EN 13236:2019
Variantes
Referência Tamanho
VIMDSL115 ø 115 mm
VIMDSL125 ø 125 mm
VIMDSL180 ø 180 mm